
COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 05 Data: 08/02/2022 
 

 

OGGETTO: IMPEGNI DI PARIFICA DEL CONTO DELLA GESTIONE DEGLI AGENTI CONTABILI PER 
L’ESERCIZIO 2021. 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno otto del mese di febbraio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamato il comma 10 dell’art. 57 del Regolamento di contabilità vigente presso l’Ente, approvato con 
deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 17 dell’11/10/2017, in merito all’obbligo, da parte degli Agenti 
Contabili, di presentare, entro un mese dalla chiusura dell’esercizio finanziario, il rendiconto generale annuale 
della gestione, ai sensi e per gli effetti dell’art.233 del D.Lgs.267 del 18/8/2000; 
 
Ricordato che i Comuni membri di Aurano, Caprezzo ed Intragna hanno conferito all’Unione Montana 
Valgrande e del Lago di Mergozzo la gestione in forma associata di tutte le loro funzioni, sottoscrivendo al 
riguardo, in data 23/3/018, specifica convenzione, e che la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione, approvata dalla Giunta in data 27/03/2019 con atto n.12, ha previsto che tale gestione 
venisse avviata a regime con decorrenze 1° gennaio 2019;  
 
Vista la convenzione per l’esercizio dei servizi demografici e di stato civile tra i comuni di Cambiasca, Aurano, 
Caprezzo ed Intragna sottoscritta in data 16/05/2019, in cui il Comune di Aurano ha conferito la gestione dei 
servizi al Comune di Cambiasca; 
 
Rilevato che, l’agente contabile del Comune di Cambiasca è la D.ssa Silva Rocco, e che la stessa, avendo 
prestato il proprio operato anche per il comune di Aurano, ha opportunamente provveduto alla resa del 
rendiconto della gestione entro i termini fissati dal regolamento dell’Ente, come meglio riepilogato nel mod.21 
DPR 194/31.1.1996, che viene allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, così riassumibile: 
 

TABELLA 

PERIODO IMPORTO 
RISCOSSO CIE 

IMPORTO 
DIRITTI 
EMISSIIONE 
CARTE DI 
IDENTITA’ 

IMPORTO 
DIRITTI DI 
SEGRETERIA 

IMPORTO VERSATO 
PRESSO LA 
TESORERIA 
DELL’ENTE 

I trimestre € 33,58 € 10,42 = € 44,00 

II trimestre € 16,79 € 5,21 = € 22,00 

III trimestre  € 16,79 € 5,21 = € 22,00 

IV trimestre € 16,79 € 5,21 = € 22,00 

TOTALE ANNUO 
€ 83,95 € 26,05 = € 110,00 

  
Considerato che il Servizio Finanziario, ai sensi di quanto disposto dal D.P.R. 194/1996, deve effettuare i 
controlli di conformità dei suddetti rendiconti (mod.21) alle scritture contabili dell’Ente, provvedendo alla loro 
parifica; 
 
Dato atto che la gestione dell’agente contabile è stata effettuata nel rispetto della vigente normativa e che 
quindi si può procedere all’approvazione e parifica del rendiconto;  
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001;   
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 



 
Espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio ai sensi 
dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare il Rendiconto reso dall’agente contabile di cui al mod.21 – D.P.R. 194 del 31/1/1996, 

relativo alle riscossioni in contanti effettuate nel corso dell’esercizio 2021 a titolo di diritti di segreteria 
e emissione carte di identità elettroniche; 

2. Di provvedere, ai sensi dell’art. 233 del D.lgs. 267/2000 al deposito del rendiconto suddetto, con tutta 
la documentazione giustificativa, agli atti del Comune per le eventuali richieste che dovessero 
pervenire dalla Corte dei Conti-Regione Piemonte, così come previsto dall’art. 93 del già citato D.lgs. 
n. 267/2000;  

3. Di trasmettere la presente alla competente Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 gg. 
dall’approvazione del rendiconto ai sensi dell’art. 233 comma 1 del D.lgs. 267/2000. 

 

  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to Dott. Giovanni Boggi 

 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare. 
Aurano, 08/02/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Giovanni Boggi 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 
Aurano, 08/02/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Giovanni Boggi 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, in data odierna a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 
Aurano, 08/02/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 25/02/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Giovanni Boggi 

È copia conforme all’originale. 

Aurano, li F.to Dott. Giovanni Boggi 
 

 



COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

MODELLO. 21 DPR 194/1996 ESERCIZIO ANNO 2021  

RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'AGENTE CONTABILE  

SILVA D.ssa ROCCO -  Responsabile dei servizi demografici e di stato civile 

C.F. RCCSLV70B56L746M 

RISCOSSIONE PROVENTI DALLA GESTIONE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

N. 

ORDINE 
PERIODO  

 

ESTREMI 

RISCOSSIONE 

VERSAMENTO IN 

TESORERIA 
NOTE 

RICEVUTA 

NN. 

IMPORTO QUIETANZA 

NN. 

IMPORTO 

1 

1° TRIMESTRE 2021 

dal n.1 

al n. 2 

44,00 n. 13 del 
23/07/2021 

44,00 
 

2 

2° TRIMESTRE 2021 

dal n. 3 

al n. 3 

22,00 n. 14 del 
23/07/2021 

22,00 
 

3 

3° TRIMESTRE 2021 

dal n. 4 

al n. 4 

22,00 n. 14 del 
05/01/2022 

22,00 
 

4 

4° TRIMESTRE 2021 

dal n. 5 

al n. 5 

22,00 n. 12 del 
08/02/2022 

22,00 
 

 TOTALE  110,00  110,00  

 

 

Aurano, 08 febbraio 2021 

L'AGENTE CONTABILE 

           Silva Rocco 

 

 

_________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ 

Aurano, 08 febbraio 2021 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 

                  Giovanni Dr. Boggi 

_____________________________________ 

 


